
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.02.2025 № 186
р.п. Крестцы

Об утверждении ранжированного Перечня многоквартирных домов,
расположенных на территории Крестецкого муниципального округа, на

2026-2028 годы

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Региональной программой капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, утвержденной постановлением Правительства
Новгородской области от 03.02.2014 № 46, Порядком проведения
эксплуатационного контроля за техническим состоянием многоквартирных
домов, утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от
06.12.2024 № 589, Уставом Крестецкого муниципального округа

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить ранжированный Перечень многоквартирных домов,
расположенных на территории Крестецкого муниципального округа, на 2026-
2028 годы, для проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев

сс
№ 0186-п



Утверждён
постановлением Администрации

муниципального округа
от 20.02.2025 № 186

Ранжированный Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Крестецкого муниципального округа,
на 2026-2028 годы

№
п/п

Адрес
многоквартирного

дома

Год ввода
в

эксплуата
цию

Вид работ Техническо
е состояние

объектов
общего

имущества
в

многокварт
ирном доме

Продолжитель
ность

эксплуатации
многоквартирн
ого дома после

ввода в
эксплуатацию

Продолжительность
эксплуатации

многоквартирного
дома после
проведения

капитального
ремонта элементов

строительных
конструкций или

инженерных систем
общего имущества
многоквартирного

дома

Отклонение фактически
поступивших взносов на

капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном
доме от значения начисленной

величине за год,
предшествующий включению

многоквартирного дома в
ранжированный перечень МКД

Итоговый
бал

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2026 год

1 д.Зайцево,
ул.Молодёжная, д.
1

1986 кровля 0 10 10 0 20

2 д. Новое Рахино, д.
80

1981 ХВС 0 10 10 0 20

4 рп.Крестцы, ул.
Карла Либкнехта,
д. 11

1976 электроснабжени
е

0 10 10 0 20

5 с. Ямская Слобода,
ул. Заречная, д. 5

1975 электроснабжени
е

0 10 10 0 20

6 д. Усть-Волма, ул.
Центральная, д. 7

1980 фасад 0 10 10 0 20
электроснабжени

7 с. Ямская Слобода,
ул. Заречная, д. 7

1980 кровля 0 10 10 10 30



2

8 рп. Крестцы, ул.
Г.Титова, д. 49

1933 фундамент 0 10 10 0 30

9 рп. Крестцы, ул.
Конева, д. 19А

1973 фундамент 0 10 10 0 20

2027 год
10 р.п.Крестцы, ул.

Лесная, д. 24
1971 газоснабжение 0 10 10 10 30

11 рп. Крестцы, пер.
Механизаторов
д. 11

1978 кровля 0 10 10 0 20
электроснабже

ние
12 рп. Крестцы, ул.

Валдайская, д. 65
1975 электроснабже

ние
0 10 10 0 20

13 рп. Крестцы, ул.
Лесная, д. 15

1966 ХВС 0 10 10 10 30

14 р.п.Крестцы, ул.
Лесная, д. 17

1964 ХВС 0 10 10 0 20

15 р.п.Крестцы, ул.
Лесная, д. 37

1955 теплоснабжени
е

0 10 10 0 20

16 р.п. Крестцы, ул.
Островская, д. 29

1969 водоотведение 0 10 10 10 30

17 р.п.Крестцы, ул.
Павловская, д. 24

1973 электроснабже
ние

0 10 10 0 20

18 р.п. Крестцы, ул.
Полевая, д. 8

1966 электроснабже
ние

0 10 10 10 30

19 р.п.Крестцы, ул.
Рябошапко, д.
32А

1977 ХВС 0 10 10 10 30

20 р.п.Крестцы, ул.
Ставского, д. 12

1977 ХВС 0 10 10 0 20

21 р.п.Крестцы, ул.
Ставского, д. 14

1981 кровля 0 10 10 10 30

22 р.п.Крестцы,
ул.Строителей, д.
12

1983 кровля 0 10 10 0 20

23 р.п.Крестцы, ул.
Лесная, д. 36

1984 кровля 0 10 10 10 30



3

24 д. Новое Рахино,
д. 80

1981 Кровля 0 10 10 0 20

25 д. Новое Рахино,
д. 82

1981 кровля 0 10 10 0 20

2028 год
26 рп. Крестцы, пер.

Некрасова, д. 12
1976 теплоснабжени

е
0 10 10 10 30

электроснабже
ние

27 рп. Крестцы, ул.
Валдайская, д. 65

1975 фундамент 0 10 10 0 20

28 рп. Крестцы, ул.
Валдайская, д.
65А

1969 электроснабже
ние

0 10 10 0 20

29 рп. Крестцы, ул.
Васильчикова, д.
6Б

1971 газоснабжение 0 10 10 0 20

30 р.п.Крестцы, ул.
Лесная, д. 28

1963 ХВС 0 10 10 10 30

31 р.п.Крестцы, ул.
Лесная, д. 30

1961 водоотведение 0 10 10 0 20

32 р.п.Крестцы, ул.
Лесная, д. 37

1955 ХВС 0 10 10 0 20

33 р.п.Крестцы, ул.
Лесная, д. 69

1973 теплоснабжени
е

0 10 10 0 20

34 р.п.Крестцы, ул.
Механизаторов,
д. 6

1970 теплоснабжени
е

0 10 10 0 20

35 с.Ямская
Слобода, ул.
Заречная, д. 6

1980 ХВС 0 10 10 0 20

36 с.Ямская
Слобода, ул.
Заречная, д. 5

1975 фасад 0 10 10 0 20



4
37 с.Ямская

Слобода, ул.
Заречная, д. 7

1980 ХВС 0 10 10 10 30

38 р.п. Крестцы, ул.
Островская, д. 21

1974 ХВС 0 10 10 10 30

39 р.п. Крестцы, ул.
Островская, д. 23

1979 кровля 0 10 10 10 30

40 р.п.Крестцы, ул.
Павловская, д.
37А

1961 газоснабжение 0 10 10 0 20

41 р.п.Крестцы,
ул.Строителей, д.
12

1983 кровля 0 10 10 10 30

42 д. Новое Рахино,
д. 85

1974 электроснабже
ние

0 10 10 0 20

43 д. Зорька, д.4 1970 кровля 0 10 10 0 20

электроснабже
ние

44 д. Зорька, д. 5 1970 кровля 0 10 10 0 20
электроснабже

ние
45 д.Усть-Волма,

ул.Центральная
д.9

1977 фасад 0 10 10 0 20

46 р.п. Крестцы, ул.
Островская, д. 28

1981 кровля 0 10 10 10 30

47 р.п.Крестцы,
ул.Саши
Бородулина, д.53

1968 теплоснабжени
е

0 10 10 0 20

_________________________




